
T R A N S A C T I O N SFévrier 2019 A P P E L S  D ’ O F F R E S  P U B L I C S

P R E S T I G E

PARIS 7, BD SAINT-GERMAIN : 28.000 m2

Ensemble d’exception de 28.000 m2. 
Adresse : 231 bd Saint-Germain, Paris 7. 
Date limite de l’appel d’offres : 22/01/2019 à 15 h.  

BORDEAUX (33) : HÔTEL PARTICULIER 2.500 m2 
Actif : manoir du XIXème siècle de 2.500 m2, quatre niveaux, 
dépendances.  
Caserne « Foix-Lescun » désaffectée. 
Adresse : 31 avenue Mirande/44 rue Pasteur, Bordeaux. 
Occupant : Ministère de la Défense. 
Mise à prix : 2,5 M€. Cautionnement pour enchérir : 500 K€.  
Nouvelle procédure de ven3enir.

METZ (57) : HÔTEL PONCELET, HYPER-CENTRE
Actif : ancien hôtel du XVIIIème siècle, jardin d’agrément,  
logements. 
Adresse : 13 rue du Juge Pierre Michel, Metz (57). 
Occupant : Ministère des Armées. 
Mise à prix : 440 K€. Cautionnement pour enchérir : 40 K€. 
Montant minimal des enchères : 3 K€. Report de l’adjudication, 
nouvelle date à venir. 

COMPIEGNE (60) : ENSEMBLE EXCEPTIONNEL  
Domaine de Saint-Laurent : terrain à fort potentiel de 11.000 m2 
sur lequel sont implantés plusieurs bâtiments à rénover. 
Adresse : Chemin Saint-Laurent, Domaine Saint-Laurent, 
Route de la Boissière, Ariane (34). 
Occupant : Ministère de la Justice. 
Année prévisionnelle de cession : 2020. 

B U R E A U X ,  L O G E M E N T S ,  T E R R A I N S

ROCHEFORT (17) : 1.000 m2

Adresse : 93 rue de la République, Rochefort. 
Actif : ensemble de 1.000 m2 de bureaux, deux logements. 
Occupant : Ministère des Finances et des Comptes Publics. 
Année prévisionnelle de cession : 2019.

www.economie.gouv.fr/cessions 

ALBI : ANCIEN INSTITUT DE FORMATION EN SOINS 
INFIRMIERS
Adresse : quartier résidentiel de la Mouline du Gô. 
Actif : 2.890 m2 à valoriser (vente aux enchères),  

bâtiment vacant en bon état général.  
Début des enchères : 8/4/19. Fin des enchères : 11/4/19. 
Mise à prix : 1.260.000 €.

www.agorastore.fr 

METZ (57) : ENSEMBLE 2.265 m2 
Actif : immeuble de bureaux de 2.265 m2 construit en 1969, 
quatre niveaux avec ascenseur, deux cages d’escalier,  
toiture-terrasse. 
Adresse : 10 rue Périgot, Metz (57). 
Occupant : Ministère de la Transition énergétique et solaire. 
Année prévisionnelle de cession : 2020.  
Nouvelle procédure de vente à venir.

CORBEIL-ESSONNES (91) : 1.790 m2

Actif : immeuble de bureaux de 1.792 m2, trois niveaux, sous-sol 
et garage extérieur. Construit en 1923.  
Adresse : 7 rue Féray, Corbeil-Essonnes (91). 
Occupant : Ministère de l’Action et des Comptes Publics. 
Parcelle : AL218, 1.724 m2. 
Nouvelle procédure de vente à venir.  

LA ROCHELLE (57) : 2.453 m2

Actif : 2.453 m2, bureaux, un logement de fonction, corps de bâti-
ment en U atour d’un cour centrale, construit en 1980, 4 parkings 
en extérieur, 4 parkings en s-sol. 
Occupant : Ministère de la transition écologique et solidaire. 
Date limite de dépôt des offres : 14/202/2019. 

BEAUVAIS (60) : 2.720 m2

Actif : ancien hôtel particulier 1850 et dépendance 1977, immeubles à 
usage actuel de bureaux. 
Maison de caractère de 1.140 m2 et bâtiment de bureaux de 1.156 m2 
sur un terrain de 2.720 m2. 
Adresse : 29 boulevard Amyot d’Inville en centre-ville, Beauvais (60).
Occupant : Service des Domaines. 
Année prévisionnelle de cession : 2019. Nouvelle procédure de 
vente à venir. 

ANIANE (34) : DOMAINE DE SAINT-LAURENT
Domaine de Saint-Laurent : terrain à fort potentiel de 11.000 m2 sur 
lequel sont implantés plusieurs bâtiments à rénover : salle d’activi-
tés, bâtisse ancienne, bâtiment sanitaire, ancien bâtiment d’herber-
gement, bâtiment désaffecté,  bassin. 
Adresse : Chemin Saint-Laurent, Domaine Saint-Laurent,  
Route de la Boissière, Aniane (34). 
Occupant : Ministère de la Justice. 
Année prévisionnelle de cession : 2020.  
Nouvelle procédure de vente à venir.

www.economie.gouv.fr/cessions 

1) L’utilisation des données de cette rubrique est réalisée sous la seule responsabilité de l’utilisateur.
2) La responsabilité de l’Editeur ne pourra en aucun cas être recherchée dans l’hypothèse d’un quelconque préjudice ou dommage direct ou indirect tels que notamment perte d’un marché, préjudice commercial, perte de chiffres 
d’affaires ou de clientèle, résultant d’une quelconque inexactitude ou erreur d’indexation des données figurant dans la rubrique, malgré tout besoin apporté par l’Editeur à la recherche et à la retranscription de ces données.

A P P E L S  D ’ O F F R E S  P U B L I C S
La Lettre M2 sélectionne pour vous chaque mois les appels d’offres publics,  
en cours et à venir, à ne pas manquer.

AFTERWORK IMM’AUTO
Jeudi 21 février 2019

19h à 23h

GALERIE NIKKI DIANA MARQUARDT 
9 place des Vosges / 10 rue de Turenne

75004 PARIS

Avec le concours de la Lettre M²

Inscription sur http://comptoirdelimmobilier.fr


